Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2024 - 16:07 5107/2024

1

OFÍCIO VEREADOR Nº 746/2024

São Roque, 17 de abril de 2024.

Prezada Senhora,

Venho, por meio deste, cordialmente solicitar a
Vossa Senhoria providências do Departamento de Planejamento referente
à Estrada do Mandovi II.

Como é possível observar na imagem em anexo, a
referida via está sofrendo demasiadamente com lama na pista, a qual é oriunda
de terra que está descendo de uma obra da CCR.

A situação praticamente inviabiliza a transitabilidade
local, carros podem ficar atolados ou sem aderência nos pneus para a
locomoção. Além do que, há elevado risco de carros deslizarem e se sofrerem
acidentes.

Por essas razões, solicito que, dentre as
providências, seja notificada a CCR para elaboração de ações que impeçam o
deslocamento de terra à Estrada do Mandovi II.

Coloco-me à disposição para maiores informações
e, desde já, agradeço a atenção ao presente Ofício.

Atenciosamente,

GUILHERME ARAUJO NUNES
(GUILHERME NUNES)

Vereador

À
Ilustríssima Senhora
ENGª JULIANA CALDEVILLA
MD. Diretora do Departamento de Planejamento e Meio Ambiente da Prefeitura
Municipal da Estância Turística de São Roque – SP

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

Câmara Municipal da Estância Turística de São Roque

Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970
CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447

Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mail: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br
São Roque - ‘A Terra do Vinho e Bonita por Natureza’

PROTOCOLO Nº CETSR 17/04/2024 - 16:07 5107/2024

2

mailto:camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 6TB5K1VS8J1A8744
		2024-04-18T12:47:20-0300

		2024-04-18T12:47:20-0300